רשויות החוק והמשפט בחרו גם הפעם להחריש ונחלצו לפעולה רק לאחר ההתנקשות ביצחק רבין. ב־10 במרס 1996 הוכנס הרב גינצבורג למעצר מנהלי, אחד ההליכים הבלתי דמוקרטיים במוצהר שעדיין קיימים, למרבה הצער, בספר החוקים של המדינה. הרב ערער לבית המשפט העליון אשר בצדק קיבל

את עתירתו.⁸ לדעתי היה מקום להעמידו לדין על פי פרק ח', סימן א' של חוק העונשין התשל"ז-1977 שעניינו המרדה.⁹ סעיף 133 קובע: "העושה מעשה לשם המרדה, או מנסה, מכין עצמו או קושר קשר עם חברו לעשות מעשה כאמור, דינו — מאסר חמש שנים". סעיף 136 מבהיר כי המונח "להמרד" כוונתו אחת מאלה:

1. להביא לידי שनाה, כוז או אי נאמנות למדינה או לרשויות השלטון או המשפט שלה שהוקמו כדין;
2. להסית או לגרות את יושבי הארץ שינסו להשיג, בדרכים לא כשרות, שינוי של דבר שיסודו כדין;
3. לעורר אירצון או מורת רוח בקרב יושבי הארץ;
4. לעורר מדינים ואיבה בין חלקים שונים של האוכלוסין.

בנוסף, או לחילופין, ניתן היה להעמיד את הרב גינצבורג לדין בעוון הפרה של סעיף 4 של הפקודה למניעת טירור (1948) שעניינו בפירסום דברי שבח, אהדה או עידוד לפעולות אלימות העוללות לגרום למותו של אדם או לחבלתו, או לאיומים במעשי אלימות כאלה,¹⁰ וכן בעוון הפרת סעיפים 144 (א-ה) לחוק העונשין (תיקון מס' 20), התשמ"ו-1986 שעניינו הסתה לגזענות. המונח 'גזענות' מוגדר כ"רדיפה, השפלה, ביזוי, גילוי איבה, עוינות או אלימות, או גרימת מדינים כלפי ציבור או חלקים של האוכלוסייה, והכל בשל צבע או השתייכות לגזע או למוצא לאומי-אתני".

4. אביגדור אסקין הפיץ בספטמבר 1995 את קללת ה"פולסא דנורא" נגד יצחק רבין ואף צולם בעתונות בשעת תפילה מול מעון ראש הממשלה.

יש לציין כי סעיף 138 לחוק העונשין
האומר כי אין לראות מעשה, נאום או פירסום כהמרדה אם מגמתם
להוכיח שהממשלה הוטעתה או טעתה במעשה שעשתה, או להוקיע
טעויות או פגמים בדיני המדינה וסדריה, אומר גם במפורש כי
הדרכים לשינוי ולהוכחה צריכות להיות "דרכים כשרות", הווה
אומר במסגרת החוק.

כמו כן אני תומך בחיקוק החוק (חוק העונשין או ייתכן
חוק איסור הכחשת השואה, התשמ"ו-1986) כך שיאסור שימוש
בסמלים נאצים. חוק דומה קיים בגרמניה. נראה כי המחוקק לא
מצא לנכון לחוקק חוק זה עד עתה משום שחשב כי יהודים
יימנעו משימוש בסמלים נאצים על מנת להעביר מסרים פוליטיים.
החודשים האחרונים של שנת 1995 הוכיחו כי היתה זו תקווה
נכזבת. על המחוקק לומר את דברו בבירור: אין מקום לסמלים
נאציים בתרבות הפוליטית בישראל.